
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1017 del 20/12/2022

Oggetto: INTERVENTO DI PULIZIA STRAORDINARIA E DI SANIFICAZIONE PRESSO L'ASILO 
NIDO COMUNALE (COVID-19).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, nonostante lo stato di emergenza sanitaria a causa dello svilupparsi dell’epidemia 
da Covid-19 sia terminato il 31/03 u.s., alla data attuale sono ancora vigenti indicazioni operative 
per prevenire il contagio nell’ambito dei servizi educativi per l’infanzia gestiti dagli Enti locali;

Ritenuto pertanto opportuno prevedere un intervento di  pulizia straordinaria e di  sanificazione 
presso i locali dell’Asilo Nido Comunale;

Vista l’offerta economica, pervenuta a mezzo mail, dalla EQUA Cooperativa Sociale, con sede in 
Via Bicetti de’ Buttinoni, 15 - 20156 Milano – P.I.  12481880156 – che prevede un intervento, in 
un’unica giornata, al prezzo di € 650,00 oltre IVA;

Ritenuto congruo il prezzo richiesto;

Accertato che, trattandosi di un servizio di importo inferiore ai 5.000,00 euro è possibile procedere 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 3 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, e senza 
l’obbligo  di  ricorso  al  Mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  o  ad  altre 
piattaforme di e.procurement per la PA; 

Acquisito il CIG, Z45392A2B1, relativo al presente affidamento; 

Precisato di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 
di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

Richiamati: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge; 
• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024; 
• il  decreto  del  Sindaco n.  55 del  29/12/2022 di  nomina del  Funzionario  scrivente  quale 

Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente; 

Visti:
• il D.Lgs. 50/2016; 
• il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Determ. n. 1017 del 20/12/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• i vigenti Regolamenti Comunali di organizzazione e di contabilità; 

DETERMINA

1. di affidare alla ditta EQUA Cooperativa Sociale, con sede in Via Bicetti de’ Buttinoni, 15 - 20156 
Milano – P.I. 12481880156, l’intervento di pulizia straordinaria e di sanificazione dei locali dell’Asilo 
Nido Comunale per un importo di € 650,00 oltre iva;

2. di impegnare a favore della suddetta ditta la somma complessiva di euro 793,00 iva inclusa, 
con imputazione ai capitoli di specifica competenza del Bilancio di Previsione 2022/2024, come da 
scheda contabile allegata;

3. di aver accertato preventivante che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e successive modificazioni;

4. di precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2022;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; f

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web de Comune di Tradate. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1017 del 20/12/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3428 / 2022

Esercizio 2022

S 101030230673 / 0 1472 / 2021 475 / 2022 Sub-Impegno 793,00 INTERVENTO DI PULIZIA STRAORDINARIA
E DI SANIFICAZIONE PRESSO ASILO NIDO
COMUNALE - EQUA Cooperativa Sociale

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1017 del 20/12/2022

  FINANZIARIO 

Proposta n° 3428/2022

Oggetto:  INTERVENTO DI PULIZIA STRAORDINARIA E DI SANIFICAZIONE PRESSO 
L'ASILO NIDO COMUNALE (COVID-19). . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


